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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N. L.
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Concurso por Licitacién Publica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-22/2016

“Contratacion del arrendamiento puro de vehiculos para diversas Dependencias Municipales”

RESPUESTAS PENDIENTES DEL ACTA DE LA JUNTA
DE ACLARACIONES DEL DIA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2016
Y SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES

En San Pedro Garza Garcia, N. L. siendo las 12:00 horas del dia lunes 19 de septiembre de 2016, de
conformidad con el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn y el articulo 72 de su Reglamento y 157 al 167 del Reglamento de
Adquisiciones Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el Municipio de San Pedro Garza
Garcia, N.L., con la Convocatoria Publica que se hiciera para este concurso y con las bases del migmo,
se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccion de Adquisiciones, ubicada en la calle Independ I}Ria
N° 316, Centro de este Municipio los C.C. C.P. Encarnacion Ramones Saldana, Secretatio de S
Contraloria y Transparencia; Ing. Rafael Zapata Garza, Contralor Ciudadano de K3; C.P. Francisc

Abel Trevino Cisneros, Contralor Ciudadano de K4; el Lic. Carlos de la Garza Garza, Director Q

Patrimonio; y la Lic. Sofia Lorena Leal Herrera, Directora de Adquisiciones, para llevar a cabo la
Segunda Junta de Aclaraciones relativa a la Contratacion del arrendamiento puro de vehiculos para
diversas Dependencias Municipales.

Acto seguido se procedi6é a mencionar a los licitantes que manifestaron su intencion de participar en
los términos indicados en la convocatoria de la licitacion:

¢ AF Banregio, S.A. de C.V. SOFOM ER, Banregio Grupo Financiero

o Arrendadora Afirme, S.A
¢ Value Arrendadora, S.A. de C.V. SOFOM ER, Value Grupo Financiero

La Lic. Sofia Lorena Leal Herrera, Directora de Adquisiciones, en presencia de los asistentes, menciono
a los representantes de las participantes, que se registraron para este acto, las cuales se mencionan en

orden alfabético.

Port la emptesa Arrendadora Afirme, S.A., se presenté el C. Fernando Felipe Suarez Suarez, quien

se identifico con Credencial de Elector N°—

Por la empresa Value Arrendadora, S.A. de C.V. SOFOM ER, Value Grupo Financiero, se

bresent la C. Matia Teresa Martinez Bastidas quien se identificé con Credencial de Elector N°
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Acto seguido, se procede a mencionar que se dara lectura a las preguntas que quedaron pendientes de
aclarar en la Junta de Aclaraciones que se efectud el dia 14 de septiembre, asi mismo se hace mencion
que dentro del plazo sefalado, se recibieron 17-diesisicte preguntas de la empresa participante
Arrendadora Afirme, S.A., dandosele a continuacién lectura a las preguntas y sus respectivas

respuestas,

La empresa AF Bantegio, S.A. de C.V. SOFOM ER, Banregio Grupo Financiero, pregunto:

1 Referencia

Punto 1.3 Punto 1 DATOS GENERALES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Pregunta

¢El licitante podra utilizar su propio formato para dar cumplimiento al
tema sobre la Nacionalidad del Licitante?

Respuesta

Los formatos se usan solo para referencia y asi evitar errores de
forma y de fondo de acuerdo a los puntos solicitados en las bases.

2 Referencia

Punto 1.5 Punto 1 DATOS GENERALES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Pregunta

¢Para la publicacién de la presente convocatoria, se cuenta con I
autorizacién del presupuesto asignado para el pago de los contratos d

arrendamiento por los organismos facultados? sEs posible la entrega pot
patte de la convocante del oficio o acuerdo que sustente dicha autotizacion,

a los licitantes?

Respuesta

Desde el momento en que se genera la presente licitacion y se
publican las bases de la misma, la Convocante cuenta con todas las
autorizaciones y recursos para el cumplimiento del contrato
correspondiente.

No es posible hacer entrega de la copia simple del documento
solicitado, toda vez que en este se menciona el presupuesto asignado
al presente concurso, el cual es considerado informacién
confidencial y para el uso exclusivo de la convocante.

3 Referencia

Inciso a) Punto 4 FORMA DE OBTENER LA PART ICIPACION EN
EL PROCESO DE LICITACION

;Bs suficiente presentar la Compulsa para acreditar las reformas vy
[d ¥

Pregunta modificaciones a la sociedad o es necesario presentar la carta con la
informacion transctita?
Respuesta Favor de apegarse a bases en el inciso a) punto 4.

4 Referencia

Inciso b) Punto 4 FORMA DE OBTENER LA PARTICIPACION EN
EL PROCESO DE LICITACION

Pregunta

¢Ademas del Poder ante Notario, aun asi es necesario presentar la carta con

las facultades del Representante Legal?

)
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Respuesta

Afirmativo.

Referencia

Punto 6.13 Punto 6 ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTA

Pregunta

En caso que la propuesta sea rechazada o descalificada ¢se perderia también
la garantia de seriedad?

Respuesta

No, Ila fianza de garantia de propuesta puede ser solicitada al
término del proceso de Licitacion,

Referencia

Punto 14.1.2 Punto 14 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS
LICITANTES

Pregunta

¢Es suficiente con anexar carta soporte del proveedor confirmando la
procedencia de los materiales, debido a que nosotros somos la arrendadora
mas no el fabricante?

Respuesta

Favor de apegarse a bases en el Punto 14.1.2.

Referencia

Punto 14.1.10 Punto 14 REQUISTOS QUE DEBERAN DE CUMPLIR
LOS LICITANTES

Pregunta

¢Los talleres para Mantenimiento podran estar ubicados en Monterrey y en
toda su darea metropolitana, incluyendo Municipios aledafios?

Respuesta

Apegarse a las bases. Los talleres deberan de encontrarse en los
municipios de San Pedro, Monterrey y/o Santa Catarina. Por medio
de oficio dirigido a la Direccién de Adquisiciones y el drea usuaria,
se considerard y analizard si procede algiin otro municipio que se

proponga.

Referencia

Punto 14.1.12 Punto 14 REQUISTOS QUE DEBERAN DE CUMPLIR
LOS LICITANTES

Pregunta

¢La convocante tiene planeado devolver las unidades a arrendar al final del
plazo? Si es el caso, se solicita que las unidades se entreguen en condiciones
de uso normal o en su defecto que los dafos que presenten las unidades
sean pagados por la convocante

Respuesta

Apegarse a las bases y al objetivo de dicha licitacion.

Referencia

Punto 14.1.14 Punto 14 REQUISITOS QUE DEBERAN DE CUMPLIR
LOS LICITANTES

Pregunta

En virtud de que somos los proveedores del arrendamiento y en causas de
fuerza mayor ¢se podra solicitar una prérroga en caso de exceder los 30 dias
naturales, soportada con una catta del distribuidor y/o taller?

Respuesta

/

Siempre y cuando se justifique y debidamente se acredita la causa
de fuerza mayor de la demora, podra otorgarse una ampliacién del

termino de entrega en casos especificos, la misma estard sujeta a la
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tevisién y acreditacién por patte de la Direccién de Adquisiciones de
la posible causa aludida

10

Referencia

Punto 17 CONTRATO

Pregunta

4Se utilizara el formato de contrato del licitante ganadot, previa negociacion
de las partes en cuanto las condiciones y clausulas del mismo? o bien, gel
formato estd sujeto a negociacion?

Respuesta

Las condiciones son las establecidas en las bases y en el modelo del
contrato anexo, ademads de las solicitadas por la Diteccion General
de Asuntos Juridicos del Municipio.

1

Referencia

Punto 17.2 CONTRATO

Pregunta

En caso de ser ganadotes de la licitacion, se solicita aclarar la fecha de
celebracién del contrato en caso que las unidades se entreguen después de
los 10 dias hébiles de haberse celebrado el fallo ;Qué fecha se tomarfa como
celebracién, dentro de los 10 dias habiles o la de entrega de las unidades?

Respuesta

La vigencia del contraté comenzard a partir de la entrega de las
unidades, que son 23 meses a partit de la entrega de las unidades. (

12

Referencia

Punto 21 GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACION 1\
VICIOS OCULTOS

Pregunta

¢De qué forma la Convocante dara el aviso a la Licitante que requiere de su
apoyo pata realizar una reclamacion?

Respuesta

La convocante dard aviso por esctito, a peticion del drea usuaria.

Refetencia

Punto 21 GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACION Y
VICIOS OCULTOS

Pregunta

¢Cémo y bajo qué procedimiento se evaluaran los vicios ocultos y defectos?

Respuesta

El procedimiento ser4 el que establezca la normatividad vigente que
corresponda y/o el que se defina por el drea solicitante después del
fallo.

14

Referencia

Punto 22.1 Punto 22 DEL PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA
ENTREGA DE LOS BIENES Y SERVICIOS

Pregunta

En caso de set ganadores de la Licitacion y en caso de retraso en la entrega
por causa ajenas a la licitante, por retraso del fabricante o proveedor, o
cambios en las especificaciones o problemas en la importacion de insumos
necesarios pata fabricacion de los bienes a arrendar, el Licitante ¢podrd
solicitat prorrogas adicionales a los 30 dias habiles estipulados, sin ejercer
la penalizacién la convocante por el retraso, tal como lo contempla el punto
30 en las presentes bases? ¢Se podran hacer entregas patciales?
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Deberé presentar carta del proveedor o fabricante, en donde sefiale
la causa del retraso, para que la Direccién de Adquisiciones esté en
Respuesta posibilidades de conceder una prérroga si asi lo estima conveniente.
La convocante acepta entregas parciales entre el fallo y los 30 dias
postetiotes y si hubiere ptétroga se podra extender dicho periodo.
15 | Referencia Punto 24.2 Punto 24 CONDICIONES DE PAGO
Se encuentra ptevisto por la Convocante, el presupuesto de intereses
Pregunta moratorios, en caso de incumplimiento en el pago puntual y en el plazo del
contrato referido en las bases.
Piboiibeta No, no esti considerado en el presupuesto por lo tanto no aplica el
P pago de intereses moratorios a cargo de la convocante.
16 | Referencia Punto 30 PENA CONVENCIONAL
Se solicita eliminar la “penalidad. convencional” ya que el Licitante esta
Pregunta = e \
otorgando una Fianza de Cumplimiento. ;
Esta pena se aplicard como se seiiala en las bases del concurso Ilast:\
Respuesta en tanto no se entregue el 100% de los bienes, con excepcién de
contar con la prorroga cortespondiente.
17 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
¢Cuiles son los colores de los equipo descritos en las Especificaciones
Pregunta S
I'écnicas:
Respuesta En color blanco.
18 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
¢Pueden proponerse cambios o efectuarse ajustes en caso de agotarse la
Pregunta . ; : . o
existencia de alguno o algunos de los tipos de unidades solicitadas?
No es posible, deberan ajustarse a lo requerido en las bases de
licitacion. En su caso solicitar prérroga para entrega de vehiculos con
Respuesta , ) L e . .
la evaluacién de la Direccién de Adquisiciones y la Direccién de
Patrimonio. ~
19 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
¢éSe puede hacer cambio de color en alguno o algunos de los tipos de
Pregunta g P i
unidades solicitadas en el caso de que el color solicitado se haya agotado?
Solo y tinicamente en los supuestos que el municipio asf lo solicite
Resbuesta en los términos de lo respondido en la pregunta 17 del presente
P formato. Se podrd proponer cambié de color, que serd evaluado pot
la Direccién de Adquisiciones y la Direccién de Patrimonio.
20 R/eferencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
N
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Prasixiita ¢En el caso de agotarse la existencia de modelos 2016 solicitados, se
g puede hacer entrega de unidades en modelo 201772
Se deberd hacer entrega de aquellos modelos que fueron cotizados y
Respuesta S
anexados a su propuesta en el marco de la presente licitacion.
21 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
Pregunta ¢La entrega de unidades se podra hacer de manera parcial?
La convocante acepta entregas parciales entre el fallo y los 30 dias
Respuesta posteriores y si hubiere prérroga autorizada por la misma Direccién,
se podra extender dicho periodo.
22 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
¢En los Camiones Concha Recolector, se podra modificar alguna de las
Pregunta especificaciones mencionadas ya sea en marca de Camién y/o en
Accesorios para este?
Se deberdn ajustar a lo establecido en las bases de la presente
licitacién. Sin embargo, la Direcciéon de Adquisiciones y el drea
Respuesta usuatia, valoraran la propuesta la cual debe de ser de mejor calidad,
y en caso de no cumplir con las necesidades del area solicitada se
regresard a lo solicitado inicialmente. 1t
23 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS” '
¢En los Camiones de Volteo, se podra modificar alguna de las
Pregunta ; ; d i T ] 5
especificaciones mencionadas ya sea en Camion o en Equipo para ester
Se deberan ajustar a lo establecido en las bases de la presente
licitaciéon. Sin embargo, la Direccion de Adquisiciones y el drea
Respuesta usuaria, valoraran la propuesta la cual debe de ser de mejor calidad,
y en caso de no cumplir con las necesidades del drea solicitada se
regresara a lo solicitado inicialmente.
24 | Referencia ANEXO N°1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS”
Pregunta ¢La Aspiradora Mod. Mad Vac podri variar en las especificaciones?
Se deberan ajustar a lo establecido en las bases de la presente
Respuesta licitacié
icitacién.
25 | Referencia ANEXO N°3 “VALOR DEL SEGURO”
; £ aTan PRehs : . ) PEEy )
Pitounta ¢Por qué plazo se debera presentar nuestra cotizacion de seguro? ¢Por el
plazo del contrato o por 17 meses?
Se solicita que la cotizacién del seguro se realice de manera mensual
g o bien en dos periodos a partir de la entrega de las unidades hasta las
P 12:00 horas del 31 de Julio del 2017 y del periodo de las 12:00 horas del
2 31 de Julio del 2017 hasta que finalice el contrato de dicha licitacién.
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Si esta cotizacion fuera mds econémica que la ya existente se
contratard el seguro por todo el periodo del arrendamiento. Si la
cotizacién fuere miés alta que la ya existente, se evaluard si se
contratara su seguro desde las 12:00 horas del dia 31 de Julio del 2017
hasta lo que resta del contrato.

26 | Referencia ANEXO N°3 “VALOR DEL SEGURO”
En caso de ser ganadores de la licitacién y convenir a sus inteteses nuestra
Pregunta cotizacién de seguro géste serd contratado en el mes 1 6 en el mes 8 del

contrato de Arrendamiento?

Si esta cotizacién fuera mds econdémica que la ya existente se
contratard el seguro por todo el periodo del arrendamiento. Si la
Respuesta cotizacion fuere mds alta que la ya existente, se evaluara si se
contratard su seguro desde las 12:00 horas del dia 31 de Julio del 2017

hasta lo que resta del contrato,

27 | Referencia ANEXO N°4 “VALOR DE RECUPERACION”

Dado que lo que se esta licitando es un servicio de arrendamiento puro, se
Bressit solicita que se aclaté que el valor de recuperacion es solo de uso
u i ; : o : f

g informativo, el cual no se incluira en los contratos a formalizar por parte

del licitante ganador.

Respuesta El valor de recuperacién es solo informativo.

La empresa Value Atrendadora, S.A. de C.V. SOFOM ER, Value Grupo Financiero, pregunté:

1 | Refetencia 1.5, pagina 3, Ejercicio Fiscal y Origen de los Recursos.

Se le solicita a la Convocante, si es posible contar con informacion
Pregunta financiera del Municipio, pata la apertura y linea de crédito, para el ganador
de la presente Licitacion

Desde el momento en que se genera la presente licitacién y se
publican las bases de Ia misma, la Convocante cuenta con todas las
autorizaciones y ftecursos para el cumplimiento del contrato

correspondiente,
Respuesta : oy
No es posible hacer entrega de la copia simple del documento

solicitado, toda vez que en este se menciona el presupuesto asignado
al presente concutso, el cual es considerado informacién
confidencial y para el uso exclusivo de la convocante.

2.2, Pagina 4, Los concursantes deberin oftecer y cotizar el 100% de los
bienes y servicios solicitados en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”,
Anexo 2 “Cotizacién” y Anexo 3 “ Valor del Seguro”, Anexo 4 “ Valor de

2 Referencia
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Recuperacién de la partida”, debiendo cumplir con lo sefialado en los

mMismos.

Se le solicita a la Convocante, aclarara si el Valor del Seguro, debera incluirse
Pregunta para el cileulo de la cotizacion de la Propuesta a Presentar? O ¢Solo se tiene
que presentar en el Anexo 3, como dato informativo?

Se solicita que la cotizacion del seguro se realice de manera mensual
o bien en dos petiodos a partir de la entrega de las unidades hasta las
12:00 horas del 31 de Julio del 2017 y del periodo de las 12:00 horas del
31 de Julio del 2017 hasta que finalice el contrato de dicha licitacion.
Respuesta Si esta cotizacién fuera mds econémica que la ya existente se
contratara el seguro por todo el periodo del arrendamiento. Si la
cotizacién fuere mds alta que la ya existente, se evaluard si se
contratara su seguro desde las 12:00 horas del dfa 31 de Julio del 2017
hasta lo que resta del contrato.

14.1.9 A efecto de garantizar que el licitante cuenta con la experiencia y

capacidad necesatia pata el suministro de los bienes objeto de la presente”
3 | Referencia licitacién, este deberd acreditar dicha experiencia y capacidad, mediante la |\

presentacion de copia de 3-tres facturas expedidas a favor de dependencias
oficiales o patticulares, con antigiiedad mayor a 11-doce meses.

Le solicitamos a la Convocante, aclarar si se refiere a que deberemos
Pregunta mostrar facturas de la renta de un arrendamiento puro, de clientes que sean
dependencias oficiales, del sector gobierno ¢Serian 1 por cliente?

Se solicita que se presenten facturas que acrediten experiencia en el

Respuesta objeto de la presente licitaci6n. Podrian presentar 3 facturas de >\

distinto cliente. Revisar la antigiiedad de 11 meses.

. La Vigencia del contrato sera del 1 de octubre del 2016 al 30 de septiembre
4 | Referencia del 2018

Pregunta Se le solicita a la Convocante, gaclarat si el plazo serie de 24 meses?

La vigencia del contraté comenzard a partir de la entrega de las
Respuesta ; ; ;
unidades, que son 23 meses a partir de la entrega de las unidades.

5 | Referencia 22. Del Plazo, Lugar y Condiciones de la Entrega de los Bienes.

\
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La Convocante estipula un plazo de entrega de 30 dias naturales, contados
a partir de la fecha de la notificacion del fallo.

Le solicitamos a la Convocante, que en dado caso que por cuestiones ajenas
o de fuerza mayor al Licitante, como falta de disponibilidad de algin
Pregunta vehiculo port patte de la marca automotriz en cuestion, se pueda ampliar el
plazo de la entrega, si fuera necesatio.

De igual manera le solicitamos a la Convocante considerar un plazo mayor
para el caso de la fabricacién de las adaptaciones que llevaran los camiones
INTERNATIONAL, asi como la Aspiradora MADVAC LN-50

Deberi presentar carta del proveedor o fabricante, en donde sefiale
la causa del retraso, para que la Direccion de Adquisiciones en
conjunto con el 4rea usuaria esté en posibilidades de conceder una
proérroga si asf lo estima conveniente.

La convocante acepta entregas parciales entre el fallo y los 30 dias
posteriores y si hubiere prérroga se podra extender dicho periodo.

Respuesta

La empresa Arrendadora Afirme, S.A., pregunto:

1 Referencia Punto 24.2 Punto 24 CONDICIONES DE PAGO

Habra distintas fechas de entrega, por lo tanto, diferentes fechas de inicio
de plazo: a) ¢El término del contrato sera siempre el 30 de septiembre 2018?

Pregunta :
& B) ¢Se puede pactar la misma fecha de pago de cada mes para cada uno de
los documentos de entrega independientemente de la fecha de inicio?
Esta pregunta ya fue respondida anteriormente, por lo que serd de 23
Respuesta preg ¥ P P 1
meses.
2 | Referencia Punto 14.1.9. Propuesta Técnica

¢Se puede modificar este requisito ya que se debe mantener secrecia por
estar regulada por una autoridad, sin embargo podemos proporcionar
Pregunta nombres de clientes con antigiiedad mayor a 1 ano? Como ejemplo,
tenemos al propio municipio con el cual hemos tenido Arrendamientos
anteriores con una antigiiedad mayor a 1 ano.

Respuesta Apegatse a lo establecido en las bases, en el punto 14.1.9.

) — Punto 14.1.10 Punto 14 REQUISITOS QUE DEBERAN DE CUMPLIR
Histetlold LOS LICITANTES

¢Quién esta a cargo de los mantenimientos de las unidades Arrendadas? Se
Pregunta da por entendido que el mantenimiento preventivo y correctivo de las
unidades sera por cuenta del Convocante

|
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Respuesta Afirmativo, durante el plazo del arrendamiento.
4 | Referencia Punto 24.2 Punto 24 CONDICIONES DE PAGO
Pregunta $Se cubririn intereses moratorios en caso de mora en el pago de las rentas?
Respuesta Esta pregunta ya fue respondida anteriormente.
5 | Referencia Anexo 4
Pregunta ¢Qué debemos entender por valor de recuperacion?
Respuesta No hay valor de tecuperacién. Apegarse a lo solicitado en las bases.
6 | Referencia ANEXO N°3 "VALOR DEL SEGURO"
Seguro de unidades: de acuerdo al anexo 3 el valor de seguro, si a
convocante quisiera contratar el seguro ofrecido por la adjudicaciop
Pregunta I j 2 g
protrateara el costo mensual fijo y lo contratara por 17 meses, pregunta: ése,
cotizata por sepatado el seguro, o se incluira en la renta de las unidades?
Respuesta Esta pregunta ya fue respondida anteriormente.
7 | Referencia Punto 22 DEL PLAZO, LUGAR Y COMISIONES DE ENTREGA
¢Es posible ampliar el plazo de entrega de las unidades en casos de fuerza
Pregunta mayor imputables a nuestros proveedores? Si es posible, establecer
mecanismo que debera observarse.
Respuesta Esta pregunta ya fue respondida anteriormente.
8 | Referencia ANEXO N°2
A este reporte le falta una columna para precisar el valor total de cada una
Pregunta de las pattidas, de tal forma que conozcamos el valor total del contrato,
favor de generar formato correcto.
Respuesta Apegatse a lo establecido en las bases, en anexo 2 “Cotizacién”.
9 | Ret , Punto 14.1.6 Punto 14 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS
eferencia LICITANTES
///7\ -
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Escrito membretado, firmado de manera autégrafa por la persona fisica o
representante legal de la empresa concursante, donde manifieste “bajo
protesta de decir verdad® que cumplen con las obligaciones de seguridad
DiGEGE social con el IMSS de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 32 D del codigo
g fiscal de la federacién (ver formato en CD: Obligaciones de seguridad
social) La Arrendadora no cuenta con personal propio, las actividades
se_desarrollan por petsonal contratado por Banca Afirme, por lo
tanto, solicitamos que se omita este requisito.
Respuesta Apegarse a lo establecido en las bases, el punto 14.1.6.
10 | Referencia Punto 14.2.4 Punto 14.2 PROPUESTA ECONOMICA
Garantia de seriedad de sostenimiento de propuesta, gse puede cubrir con
Pregunta cheque de caja pot un monto no menor al 5% del total de la propuesth’
econdmica incluyendo el IVA? i
. 3
Apegarse a lo establecido en las bases. La garantia a presentar deber
Respuesta peg . g LR ¢ a\
de ser en fianza o cheque certificado.
; Punto 182 Punto 18 GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE
11 | Referencia .
CONTRATO
Por ser una Entidad Regulada por una autoridad, omitir el complimiento
Pregunta
del punto 18.2
Apegarse a lo establecido en las bases, en lo establecido en el punto
Respuesta
18.2.
Referencia
¢Se podtifa instrumentar alguna fuente de pago? Pudiera ser una carta de
12 | Pregunta instruccién sobre remanentes del fideicomiso que tiene Afirme y que recibe
patticipaciones federales. '
Respuesta Apegarse a lo establecido en las bases.
13 | Referencia Punto 14.1.2
Pregunta ¢A qué se refiere con documentos expedidos por autoridad competente?
Por autoridad competente se refiere a la Secretaria de Hacienda y
Respuesta Ctédito Piiblico, Secretaria de Economia y Secretaria de la Funcién
Publica, respectivamente.
14 Refesencia CONTRATO
Z
: <
\“__ N
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Respecto a la Clausula Décima Sexta del modelo de contrato adjunto a las
bases, misma que sefiala que el Municipio podra dar por anticipado el
contrato en cualquier momento, ¢es posible pactar una penalizacion a cargo
del Municipio por el monto de las rentas remanentes a la fecha de
terminacién anticipada? O bien, sestablecer alguna férmula para determinar
dicha penalizacion?

Pregunta

Respuesta Apegarse a lo establecido en las bases.

15 | Referencia CONTRATO

Las bases establecen que la licitacion versa sobre un arrendamiento puro,
4c6mo se registrard dicho arrendamiento en la contabilidad del Municipio?

Respuesta Apegarse a lo establecido en las bases.
16 | Referencia CONTRATO (

Pregunta

Atendiendo a las disposiciones de la Ley de Disciplina Financiera de ]as'!'.\ \ \
Entidades Federativas y los Municipios, el contrato de arrendamiento f__ \

Pregunta materia de esta licitacion serd inscrito ante la Secretaria de Finanzas y \

u . B -

g Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledén y en el Registro de
Obligaciones y Empréstistos de Entidades Federativas y Municipales que

lleva la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico?

Respuesta Apegarse a lo establecido en las bases.

17 | Referencia CONTRATO

Asi mismo, atendiendo a las disposiciones de la Ley de Disciplina
Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, ¢se creara una
partida presupuestal en cada ejercicio para sufragar el gasto del
Arrendamiento o sera considerado como gasto corriente?

Pregunta

Respuesta “ Esta pregunta ya fue respondida anteriormente. j

Acto seguido, se le cede el uso de la palabra al representante de la Direccién de Patrimonio por si desea
realizar algln otro tipo de aclaracion o rectificacién de alguno de los puntos anteriores o algun otro
punto relativo a las bases de la presente licitacion.

Se les notifica en este mismo acto, la modificaciéon en el horario del acto Acto de Presentacion y
Apettura de Propuesta, el cual se llevara a cabo el dia lunes 26 de septiembre de 2016 del presente a las
13:00 horas en la sala de la Direccion de Adquisiciones ubicada en la calle Independencia N° 316, Centto

e este Muanigipio.
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Se hace constar que la presente sesién fue grabada en formato DVD y la grabacién forma patte
integrante del acta. No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las 12:25 hotas
de la fecha artiba desctita, firmando para constancia los que en ella intervinieron.

Por el Municipio de San Pedro Garza Garcia:

C.P. Encarnacion amonéaldﬂﬁa
Sectetario de la Contraloria y Transpare 1cia

e Ing. Rafgel Zapata Garza
Contralor Ciudadano de K3

o W
C.P. Francisc 'VAb);‘l ‘evino Cisneros

il

Lic. Catlos de la Gaﬂza Garza
Ditector de Patilmonio
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Participantes:

C. Fernapdo Felipe Suarez Suarez
Arrendadora Afirme, S.A.

C. Matia Teres I ttinez Bastidas
Value Arrendadora, S.A. de C.V. SOFOM ER, Value Grupo Financiero

NOTA: Lo marcado en color gtis, fue lo que se dio lectura el dia 14 de septiembre de 2016. 6

)

ACTA DE LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES

Concurso por Licitacién Piiblica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-22/2016
“Contratacién del arcendamicnto puro de vehiculos para diversas Dependencaias Municipales”
Pigina 14 de 14



